П Р О Т О К О Л
заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа

«15» марта 2021 г. № 1

Председательствовали:
Балакина
Елена Геннадьевна

Семенова
Екатерина Алексеевна

Присутствовали:
Глазырина
Ольга Анатольевна
Жернакова
Ирина Владимировна

Казанцева
Надежда Владимировна
Котышева
Светлана Вадимовна

Смоленцева
Наталья Юрьевна

- заместитель Главы Администрации по
вопросам организации управления и
социальной политике, заместитель
председателя
- ведущий специалист Администрации
Каменского городского округа,
секретарь комиссии

- начальник ОУУП и ПДН ОП № 22 МО
МВД России «Каменск-Уральский»

главный специалист Управления
культуры, спорта и делам молодежи
Администрации МО «Каменский
городской округ»
- главный редактор газеты «Пламя»

- начальник Управления образования
Администрации МО «Каменский
городской округ»
- председатель ТКДН и ЗП Каменского
района

I. О медицинских показателях наркоситуации и развитии заболеваемости
наркоманией на территории Каменского городского округа в 2020г

(Е.А. Семенова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Администрации
МО «Каменский городской округ» Е.А. Семеновой.

2. Рекомендовать ГБУЗ СО «СОКПБ» филиал «Южная Психиатрическая больница»
(С.И. Кудрявцева) направить в адрес Администрации Каменского городского округа
информацию о мониторинге наркоситуации за I квартал 2021г. на территории
Каменского района.

Срок исполнения: 05.04.2021г.

II. О результатах противодействия правонарушениям и преступлениям в
сфере незаконного оборота наркотиков на территории Каменского

городского округа в 2020г.

(О.А. Глазырина)

1. Принять к сведению информацию начальника ОУУП и ПДН ОП № 22
МО МВД России «Каменск-Уральский» О.А. Глазыриной.

2. Рекомендовать ОП № 22 МО МВД России «Каменск-Уральский

2

(А.Н. Панкратов) направить в адрес Администрации Каменского городского округа
информацию о мониторинге наркоситуации за I квартал 2021г. на территории
Каменского района.

Срок исполнения: 12.04.2021г.

III. Об употреблении СНЮС среди молодежи на территории Каменского
городского округа в 2020г.

(О.А. Глазырина, С.В. Котышева)

1. Принять к сведению информацию начальника ОУУП и ПДН ОП № 22
МО МВД России «Каменск-Уральский» О.А. Глазыриной, начальника Управления
образования Администрации МО «Каменский городской округ» С.В. Котышевой.

2.Рекомендовать Главам сельских администраций осуществлять обход
подведомственных территорий, с целью выявления на фасадах зданий, сооружений
информации о распространении наркотических и психотропных веществ.

Срок исполнения: постоянно.
3. Рекомендовать Управлению образования Администрации МО «Каменский

городской округ» (С.В. Котышева) в случае выявления распространения психоактивных
веществ среди учащихся образовательных организаций незамедлительно сообщать в
ОП N° 22 МО МВД России «Каменск-Уральский».

Срок исполнения: по мере необходимости.

IV. Об итогах профилактической акции «Безопасность детства»
в 2020г.

(Н.Ю. Смоленцевой)

1. Принять к сведению информацию председателя ТКДНиЗП
Н.Ю. Смоленцевой.

2. Рекомендовать Управлению социальной политики №12 (О.И Щевелева),
Управлению образования Администрации МО «Каменский городской округ»
(С.В. Котышева), Управлению культуры, спорта и делам молодежи Администрации МО
«Каменский городской округ» (Е.Г. Селюнина), ГАУ «Комплексный Центр
социального обслуживания населения по г.Каменску-Уральскому и Каменскому району»
(И.С. Гапанович), ГАУ «Социально-реабилитационный Центр для несовершеннолетних
г.Каменска-Уральского» (Ю.В. Борисова), ГКУ «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Каменского района (О.Х Зарипова), ОГИБДД МО «Г.Каменск-
Уральский» (А.В. Морозов), Отделу полиции № 22 МО МВД РФ «Каменск-Уральский»
(А.Н. Панкратов), 63 Отряду Федеральной противопожарной службы (И.Н. Давыдов),
Отделу^ надзорной деятельности г.Каменска-Уральского, Каменского городского округа
ГУ МЧС России по Свердловской области (В.А. Аверинский), ГБУЗ СО « Каменская
центральная районная больница» (Ю.А. Ермолаева), филиалу Уголовно -
исполнительной инспекции (Н.Ю. Берендеева), ГКОУ СО «Колчеданская школа-
интернат» (Н.А. Тагильцева), Главам сельских администраций:

2.1. Обеспечить проведение профилактических мероприятий в рамках акции
«Безопасность детства» на территории Каменского городского округа с учетом
социальной ситуации в территории и сезонных особенностей периода.

Срок исполнения постоянно.

3

2.2. Обеспечить проведение межведомственных рейдовых мероприятий,
проведение рейдов по реализации Закона Свердловской области от 16.07.2009 г. N° 73-03
«Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению
нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей».

Срок исполнения: ежемесячно, не реже 1 раза в месяц.

V. Об исполнении протокольных поручений протокола заседания
антинаркотической комиссии Каменского городского округа

от 14.09.2020г., от 23.12.2020г.

(Е.А. Семенова)

1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста
Администрации Каменского городского округа Е.А. Семеновой.

2. Считать п . 2 раздела I протокола заседания антинаркотической
комиссии Каменского городского округа от 14.09.2020г., п. 2.1., п. 2.2. раздела V
протокола заседания антинаркотической комиссии Каменского городского округа от
23.12.2020г. исполненными.

Заместитель председателя комиссии Е.Г.Балакина

Секретарь комиссии Е.А. Семенова

\